حضرت مولانا سید محمد راجح حسنی ندوی

فی شماره = 12/₹

۲۵ نومبر ۲۰۱۲ء

سالانہ زر تعاون - 250/-

# تعمیر حیات

پندرہ روزہ ۲۵ نومبر ۲۰۱۲ء مطابق ۱۰ محرم الحرام ۱۴۳۳ھ

## اس شمارے میں

۱۰۵۵۸
۱۸۱۲۶۵

جرائد

۲ شعر و ادب پروفیسر عثمان ڈوٹی حضرت سید عیسیٰ السجی
۳ اداریہ کارزار حیات میں ایک مومن کا کردار شمس الحق ندوی
۵ داؤد زندگی مخوف رات حضرت مجدد القلوب
۸ حکمت الہی مخالفات اربعہ اور حضرات حسین حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندوی
۱۳ دل درہ صند ذاتی مفاد پر ملی مفاد

**مولانا مظفر الحق ندوی کی وفات، ندوہ میں تعزیتی جلسہ**

دارالعلوم ندوۃ العلماء کے قدیم فرزندوں میں سے ایک اور ندوۃ العلماء کی مجلس انتظامیہ مجلس نظامت کے رکن رکنین مولانا مظفر الحق ندوی اپنے وطن کانپور میں ۲۲ ذی الحجہ ۱۴۳۳ھ مطابق ۲۵ نومبر ۲۰۱۲ء جمہرات کو انتقال فرما گئے، ان کی عمر ۵۷ سال تھی، اشرف آباد چھوٹی جامع مسجد کے قبرستان میں پر و خاک ہوئے اور نماز جنازہ ان کے استاد مدنی ناظم ندوۃ العلماء حضرت مولانا سید محمد رابع حسنی ندوی مدظلہ نے پڑھائی، وہ جناب عین الحق مرحوم کے بڑے فرزند تھے، والد کی طرح ان کا بھی اچھا